REPUBLIKA € SHQIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURES

KESHILLI DREJTUES

N r.&;OL prot. Tirané, m&.ﬁ_lmﬁ
G

VENDIM

Nr. LG , date 24.04. 2026

PER DISA SHTESA NE VENDIMIN NR. 25, DATE 23.10.2017, “PER NORMIMIN DHE
SHPERBLIMIN E VEPRIMTARISE AKADEMIKE,
NE ZBATIM TE PROGRAMIT T§ FORMIMIT FILLESTAR DHE VAZHDUES,
NE SHKOLLEN E MAGJISTRATURES”

Mbéshtetur n& nenin 118 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé; né nenin 243 dhe 248 t& ligjit
nr.115/2016, “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”; né ligjin nr. 96/2016, “Pér
statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”’; n€ ligjin nr. 98/2016, “Pér
organizimin e pushtetit gjygésor né Republikén e Shqipérisé”; n€ ligjiin nr. 84/2016, “Pér
rivlerésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve té Republikés sé Shqipérisé”; n€ nenin 124 t&
ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; si dhe t& ligjit
nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”; n€ vendimin e Ké&shillit t€ Ministrave nr. 748, daté
11.6.2009, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik té
institucioneve publike té arsimit té larté”, ( 1 ndryshuar), me propozim t& Drejtorit t& Shkollés s&
Magjistraturés, Késhilli Drejtues, i mbledhur mé dat€ 24.4.2026

VENDOSI:

Né€ vendimin nr. 25, dat€ 23.10.2017, “Pé&r normimin dhe shpérblimin e veprimtarisé akademike,
né zbatim t€ programit t€ formimit fillestar dhe vazhdues, n€ Shkollén e Magjistraturés”, béhen
kéto shtesa:

1. Shtohet shtohet pika 18/1 me kété pérmbajtje:

“18/1. Koordinatorét e moduleve do t&€ shpérblehen pér 10 oré pérgatitore pér hartimin kurrikulés
s€ modulit (jo m& pak se 3 tema pér modul) dhe 3 or€ pér koordinimin dhe hartimin e raporteve
pérfundimtare pér secilin temé t& realizimit t€ modulit”.



2. N lidhjen nr.1 “Konvertimi i elementéve pér pérgatitien dhe mbéshtetjen e procesit t&
formimit profesional n& kuadrin ¢ Formimit Fillestar dhe Vazhdues, pika III “Formimi

Vazhdues”, shtohen pikat 4 dhe 5 si mé poshté:

III. | Formimi Vazhdues (neni 272, ligji 115/2016,
Rregullorja ¢ Brendshme)

1. | Pérgatitia e moduleve (jo me pak se 3 tema per | 10 oré mésimore/ modul

modul)

2. | Koordinimi dhe hartimi i raporteve pérfundimtare | 3 oré mésimore/teme
pér trajnimet
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